國立臺灣大學教師評審委員會九十三學年度第二次會議紀錄

時 間：中華民國九十三年十月九日(星期六)上午九時開始

地 點：校總區行政大樓第三會議室

出 席：吳 靜 雄  陳 泰 然  彭 鏡 禧  夏 長 樸  王    瑜  陳 宜 良  陳 汝 勤  陳 定 信  鄧 哲 明  張 美 惠  楊 永 斌

朱 錦 洲  陳 延 平  蔣 丙 煌  盧 虎 生  林 長 平  洪 茂 蔚  莊 裕 澤(郭瑞祥代)  李 書 行  王 榮 德  戴    政

林 瑞 雄(林嘉明代)  貝 蘇 章  傅 立 成  王 維 新  羅 昌 發  顏 厥 安  詹 森 林(黃榮堅代)  包 宗 和  劉 錦 添

李 碧 涵  林 曜 松  張 文 章  羅 竹 芳(曾萬年代)

請 假：黃 宣 範

列 席：黃 俊 傑(請假)  王 同 茂  陳 正 弦(林麗瓊代)  江 元 秋  廖 菊 蘭  黃 韻 如  鄭 麗 美

主 席：吳副校長靜雄                                                                                  記錄：簡 棟 義

壹、報告事項︰
一、本校本(九十三)學年度教師(含研究人員)升等案，依規定程序，申請人著作於九十三年九月二十七日至同年十月一日假校總區第三會

議室設專區公開陳覽。升等資料原件全份於九十三年十月四日至同年月八日於同場地，由本會委員審閱核簽(援例同時影印升等推薦

表等資料送醫學院人事組及社會科學院人事組，供相關學院校教評會委員就近審閱核簽)。

二、本次會議議程及升等相關資料(升等教師統計表、升等初核結果意見彙整表、升等資料簡要摘錄彙整表、升等人員升等推薦表第一頁【系

院通過票數頁】、基本資料表頁、系【科】所教評會意見頁、學院【單位】意見頁、著作審查意見表等) 業於十月一日函送各委員先行審閱。

三、九十三年十月一日並另函請共同教育委員會、體育室、凝態科學研究中心主管，於十月九日下午一時起分別列席本會報告，介紹其單

位推薦升等人員。

貳、討論事項︰

本校九十三學年度申請升等教師(含研究人員)，共計六十六人，如名單，提請審議。

說明：

一、本校九十三學年度教師及研究人員升等案，業經各學院、共同教育委員會推薦到校，並經人事室依據升等作業相關規定初核

彙整如附升等教師(含研究人員)人數統計表、教師(研究人員) 升等初核結果意見彙整表；申請升等人數共計六十六人，其中

副教授升等教授三十人、助理教授升等副教授二十七人(含凝態中心二名助理研究員升副研究員)、講師升等副教授二人，講

1

師升等助理教授七人。

二、各學院、會、中心申請升等各級教師人數，均依九十三年三月二十三日第二三三四次行政會議通過分配名額，及專案奉准預

借小數部分名額辦理(奉准預借名額者有：體育室預借新制講師升等助理教授名額一名，餘額-0.74併入九十四學年度升等名

額累計計算。並另提經九十三年七月六日第二三四八次行政會議通過同意體育室九十三學年度新、舊制講師升等名額流用)。

三、有關本次升等各院、系辦理升等著作送審情形，除社會科學、法律、工、電機資訊學院及共同教育委員會、凝態科學研究中心僅

由院或系一級送審外，餘皆由系、院二級分別或院委託送審，總數皆至少有四份。符合本校升等著作送審份數相關規定。

四、本學年度升等作業相關規定於九十三年三月二十九日以校人字第○九三○○○七八五三號函(如附件)轉知各單位辦理。

五、送審代表作如僅一篇且僅係被接受而尚未發表者，應依教育部規定於一年內發表，並於發表後二個月內送交人事室查核存檔

倘因可歸責於送審者事由致未能於規定期限內發表者，應報教育部撤銷其教師資格，並追繳該等級之教師證書。

六、本學年度升等案業經九十三年九月七日第二三五五次行政會議討論通過，提送本會審議。

本次會議過程紀要：

一、本會委員共三十五位，除黃宣範委員因另有會議請假外，出席委員(或由候補委員出席)三十四位。

二、經簡單報告本學年辦理公開陳覽及資料檢送委員審閱後，自九點十五分起至下午二點止，由電機資訊學院貝院長開始，分別進

行對升等教師之推薦介紹並逐案審議；共同教育委員會體育室王同茂主任、凝態科學研究中心由林麗瓊研究員代理於下午一點

及一點二十分分別到場列席推薦說明(王主任於一點五十五分許離開，林研究員於二點許報告完畢離開)；本次審議除對體育室

王澤惠老師因尚有部分相關升等審查資料有待釐清，經與會委員同意，要求體育室及王老師提供書面補充資料，由本會組成

五人專案小組(請陳汝勤、朱錦洲、傅立成、李書行、夏長樸，並由陳委員擔任召集人)，對體育室及王老師補充之相關資料進行

審閱確認，再提會討論。

決議：

一、本次教評會審查通過六十五位升等教師(含研究人員)，另共同教育委員會體育室王澤惠老師，請再補充相關教學、服務具體(如

訓練球隊比賽獲獎情形、個人在專業領域成就等)有助審查詳細資料，送由本會五人專案小組確認後再行提會審議，本次審議

情形如後附審查名單本會審查結果欄。

二、管理學院蔡啟良助理教授升等副教授案因申請育嬰留職停薪(930801-940731)，升等資格以比照研究進修保留至回校任教後始生

效，並報送教育部請頒教師證書。

附帶決議：

2

一、對以傑出表現升等教師(僅具教育人員任用條例規定基本年資升等者)應由學院提供書面具體傑出事蹟，以憑審查。

二、升等教師名單請人事室增列升等申請者所具年資、適用條款資料欄位。

參、臨時動議：
    夏長樸委員提：為期專書出版學術審查更臻嚴謹，建議以專書為升等代表著作教師，應檢附出版公司編輯委員名單及出版之專家學術

審查書面意見，請討論。

決議：通過，請轉知各單位於下次辦理時適用。

肆、散會(下午二時十五分)

國立臺灣大學九十三學年度申請升等教師(含研究人員)審查名單

校

編

號

院

編

號

院系科

所別
現職別 姓   名

年

齡

性

別

最 高 學 歷

(畢  業  年  月 )

主 要 經 歷

 (  含  起  迄  年  月  )

現職審定年

月、是否通

過評估

擬升教

師等別
學      院

審查結果

系、科、所

審查結果

本 會

審查結果
備註

1 1

電機資

訊學院

電機工

程學系

副教授 鍾 孝 文 39男

(省略) (省略) 85年 08

月

是

教 授

93.06.18 第

8 次院教評

會複審通過

93.05.31 第

3 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

2 2

電機資

訊學院

電子工

程學研

究所

副教授 張 耀 文 38男

(省略) (省略)
85年 08

月

是

教 授

93.06.18 第

8 次院教評

會複審通過

93.06.11 第

4 次所教評

會初審通過

審 議

通 過

3

3 3

電機資

訊學院

電機工

程學系

助理教

授
毛 明 華 37男

(省略) (省略) 89年 08

月

是

副教授

93.06.18 第

8 次院教評

會複審通過

93.05.31 第

3 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

4 4

電機資

訊學院

資訊工

程學系

助理教

授
林 風 31男

(省略) (省略) 90年 08

月

是

副教授

93.06.18 第

8 次院教評

會複審通過

93.05.20 第

3 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

5 5

電機資

訊學院

資訊工

程學系

助理教

授
朱 浩 華 33男

(省略) (省略) 92年 08

月

是

副教授

93.06.18 第

8 次院教評

會複審通過

93.05.20 第

3 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

6 6

電機資

訊學院

資訊工

程學系

助理教

授
楊 佳 玲 37女

(省略) (省略) 90年 08

月

是

副教授

93.06.18 第

8 次院教評

會複審通過

93.05.20 第

3 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

7 1

社會科

學院社

會工作

學系

副教授 王 麗 容 49女

(省略) (省略) 79年 10

月

是

教 授

93.06.21 第

94 次院 教

評會複審通

過

93.04.28 教

授會議教評

會初審通過

審 議

通 過

8 2

社會科

學院國

家發展

研究所

副教授 陳 顯 武 47男

(省略) (省略) 81年 08

月

是

教 授

93.06.21 第

94 次院 教

評會複審通

過

93.05.26 第

2 次所教評

會初審通過

審 議

通 過

4

9 3

社會科

學院社

會學系

助理教

授
林 國 明 41男

(省略) (省略) 87年 02

月

是

副教授

93.06.21 第

94 次院 教

評會複審通

過

93.05.27 系

教評會初審

通過

審 議

通 過

10 4

社會科

學院政

治學系

助理教

授
陳 淳 文 34男

(省略) (省略) 88年 08

月

是

副教授

93.06.21 第

94 次院 教

評會複審通

過

93.04.13 第

2 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

11 5

社會科

學院國

家發展

研究所

助理教

授
周 桂 田 37男

(省略) (省略) 89年 02

月

是

副教授

93.06.21 第

94 次院 教

評會複審通

過

93.05.26 第

2 次所教評

會初審通過

審 議

通 過

12 1

法律學

院法律

學系

副教授 黃 昭 元 42男

(省略) (省略) 85年 08

月

是

教 授

93.05.05 第

2 次院教評

會複審通過

93.04.28 第

2 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

13 2

法律學

院法律

學系

助理教

授
陳 妙 芬 38女

(省略) (省略) 87年 08

月

是

副教授

93.05.05 第

2 次院教評

會複審通過

93.04.28 第

2 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

5

14 1

生命科學

院生態學

與演化生

物學研究

所

副教授 李 玲 玲 48女

(省略) (省略)
76年 08

月

是

教 授

93.06.03 第

2( 第 二 學

期 )次院教

評會複審通

過

93.04.16 第

2 次所教評

會初審通過

審 議

通 過

15 2

生命科

學院生

命科學

系

副教授 施 秀 惠 48女

(省略) (省略)
80年 02

月

是

教 授

93.06.03 第

2( 第 二 學

期 )次院教

評會複審通

過

93.04.16 第

1 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

16 1

文學院

外國語

文學系

副教授 張 淑 英 41女

(省略) (省略) 83年 08

月

是

教 授

93.06.16 第

78 次院 教

評會複審通

過

93.05.05 第

4 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

17 2

文學院

中國文

學系

副教授 洪 淑 苓 42女

(省略) (省略) 83年 08

月

是

教 授

93.06.16 第

78 次院 教

評會複審通

過

93.05.19 第

8 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

18 3

文學院

日本語

文學系

副教授
謝 豐 地

正 枝

62女

(省略) (省略) 79年 08

月

是

教 授

93.06.16 第

78 次院 教

評會複審通

過

93.05.24 第

6 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

6

19 4

文學院

日本語

文學系

副教授 徐 興 慶 48男

(省略) (省略) 81年 08

月

是

教 授

93.06.16 第

78 次院 教

評會複審通

過

93.05.11 第

4 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

20 5

文學院

外國語

文學系

助理教

授
魏 思 博 40女

(省略) (省略) 89年 08

月

是

副教授

93.06.16 第

78 次院 教

評會複審通

過

93.05.05 第

4 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

21 6

文學院

外國語

文學系

助理教

授
何 任 遠 38男

(省略) (省略) 88年 08

月(副教

授)

是

副教授

93.06.16 第

78 次院 教

評會複審通

過

93.05.05 第

4 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

22 7

文學院

中國文

學系

講師 黃 啟 書 36男

(省略) (省略) 84年 08

月

是

助理教

授

93.06.16 第

78 次院 教

評會複審通

過

93.05.19 第

7 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

23 1

理學院

物理學

系

副教授 賀 培 銘 37男

(省略) (省略) 90年 08

月

是

教 授

93.05.20 第

1 次院中心

聯合教評會

複審通過

93.04.12 第

6 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

7

24 1

理學院

心理學

系

副教授 葉 素 玲 42女

(省略) (省略) 84年 08

月

是

教 授

93.05.20 第

1 次院、中

心聯合教評

會複審通過

93.04.12 第

6 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

25 2

理學院

數學系
副教授 陳 榮 凱 34男

(省略) (省略) 90年 08

月

是

教 授

93.05.20 第

1 次院、中

心聯合教評

會複審通過

93.03.17 第

1 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

26 3

理學院

物理學

系

副教授 林 敏 聰 41男

(省略) (省略) 89年 08

月

是

教 授

93.05.20 第

1 次院、中

心聯合教評

會複審通過

93.04.12 第

6 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

27 1

理學院

物理學

系

助理教

授
董 成 淵 38男

(省略) (省略) 90年 02

月

是

副教授

93.05.20 第

1 次院、中

心聯合教評

會複審通過

93.04.12 第

6 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

28 1

醫學院

臨床牙

醫研究

所

副教授 鄭 景 暉 43男

(省略) (省略) 89年 08

月

是

教 授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.26 第

1 次所教評

會初審通過

審 議

通 過

29 2

醫學院

放射線

科

副教授 施 庭 芳 45女

(省略) (省略) 85年 08

月

是

教 授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.25 第

1 次科教評

會初審通過

審 議

通 過

8

30 3

醫學院

耳鼻喉

科

副教授 楊 怡 和 49男

(省略) (省略) 84年 08

月

是

教 授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.27 第

3 次科教評

會初審通過

審 議

通 過

31 4

醫學院

泌尿科
副教授 余 宏 政 48男

(省略) (省略) 86年 08

月

是

教 授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.18 第

1 次科教評

會初審通過

審 議

通 過

32 5

醫學院

物理治

療學系

副教授 鄭 素 芳 42女

(省略) (省略) 82年 08

月

是

教 授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.26 第

2 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

33 6

醫學院生

物化學暨

分子生物

學科

副教授 張 富 雄 51男

(省略) (省略) 81年 08

月

是

教 授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.25 第

6 次科教評

會初審通過

審 議

通 過

34 7

醫學院

家庭醫

學科

助理教

授
邱 泰 源 48男

(省略) (省略) 89年 02

月

是

副教授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.23 第

1 次科教評

會初審通過

審 議

通 過

35 8

醫學院

護理學

系

助理教

授
胡 文 郁 41女

(省略) (省略) 89年 08

月

是

副教授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.01.24 第

2 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

9

36 9

醫學院

藥學系

助理教

授
顧 記 華 38男

(省略) (省略) 89年 02

月

是

副教授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.19 第

2 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

37 10

醫學院

內科

助理教

授
余 忠 仁 43男

(省略) (省略) 86年 08

月

是

副教授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.23 第

3 次科教評

會初審通過

審 議

通 過

38 11

醫學院

外科

助理教

授
黃 俊 升 47男

(省略) (省略) 90年 08

月

是

副教授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.26 第

84 次科 教

評會初審通

過

審 議

通 過

39 12

醫學院

藥理學

科

助理教

授
賴 凌 平 41男

(省略) (省略) 89年 02

月

是

副教授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.25 第

3 次科教評

會初審通過

審 議

通 過

40 13

醫學院

內科
講師 陳 宜 君 42女

(省略) (省略) 84年 02

月

是

副教授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.23 第

3 次科教評

會初審通過

審 議

通 過

41 14

醫學院

牙醫學

系

講師 郭 生 興 45男

(省略) (省略) 78年 02

月

是

副教授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.26 第

1 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

10

42 15

醫學院

職能治

療學系

講師 薛 漪 平 44女

(省略) (省略) 79年 08

月

是

助理教

授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.27 第

3 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

43 16

醫學院

病理學

科

講師 鄭 永 銘 37男

(省略) (省略) 90年 02

月

是

助理教

授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.26 第

2 次科教評

會初審通過

審 議

通 過

44 17

醫學院

病理學

科

講師 張 逸 良 47女

(省略) (省略) 89年 02

月

是

助理教

授

93.06.07 第

8 次院教評

會複審通過

93.02.26 第

2 次科教評

會初審通過

審 議

通 過

45 1

工學院

土木工

程學系

副教授 詹 穎 雯 40男

(省略) (省略) 84年 08

月

是

教 授

93.06.11 第

4 次院教評

會複審通過

93.05.19 第

4 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

46 2

工學院

工程科

學及海

洋工程

學系

副教授 丁 肇 隆 41男

(省略) (省略)
85年 08

月

是

教 授

93.06.11 第

4 次院教評

會複審通過

93.05.13 第

6 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

11

47 3

工學院

土木工

程學系

副教授 曾 惠 斌 38男

(省略) (省略) 89年 08

月

是

教 授

93.06.11 第

4 次院教評

會複審通過

93.05.19 第

4 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

48 4

工學院

土木工

程學系

助理教

授
陳 俊 杉 38男

(省略) (省略) 90年 08

月

是

副教授

93.06.11 第

4 次院教評

會複審通過

93.05.19 第

4 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

49 1

生物資

源暨農

學院園

藝學系

副教授 葉 德 銘 42男

(省略) (省略) 89年 08

月

是

教 授

93.06.10 第

3 次院教評

會複審通過

92.03.19 第

1 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

50 2

生物資源

暨農學院

植物病理

與微生物

學系

副教授 劉 瑞 芬 47女

(省略) (省略)
81年 08

月

是

教 授

93.06.10 第

3 次院教評

會複審通過

93.03.18 第

6 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

51 3

生物資源

暨農學院

生物產業

機電工程

學系

助理教

授
江 昭 皚 41男

(省略) (省略)
88年 12

月

是

副教授

93.06.10 第

3 次院教評

會複審通過

93.03.25 第

1 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

12

52 4

生物資

源暨農

學院獸

醫學系

助理教

授
季 昭 華 45男

(省略) (省略) 88年 02

月

是

副教授

93.06.10 第

3 次院教評

會複審通過

93.03.26 第

2 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

53 5

生物資源

暨農學院

農業化學

系

助理教

授
吳 蕙 芬 43女

(省略) (省略) 86年 12

月

是

副教授

93.06.10 第

3 次院教評

會複審通過

93.03.16 第

3 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

54 6

生物資源

暨農學院

生物產業

機電工程

學系

助理教

授
陳 力 騏 38男

(省略) (省略)
88年 08

月

是

副教授

93.06.10 第

3 次院教評

會複審通過

93.03.25 第

1 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

55 1

管理學

院財務

金融學

系

副教授 張 森 林 37男

(省略) (省略) 90年 08

月

是

教 授

93.06.04 第

6 次院教評

會複審通過

93.03.03 第

4 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

56 2

管理學

院會計

學系

副教授 劉 順 仁 45男

(省略) (省略) 83年 08

月

是

教 授

93.06.04 第

6 次院教評

會複審通過

93.04.01 第

2 次系升等

教評會初審

通過

審 議

通 過

13

57 1

管理學

院財務

金融學

系

助理教

授
蔡 啟 良 42男

(省略) (省略) 89年 02

月

是

副教授

93.06.04 第

6 次院教評

會複審通過

93.03.03 第

4 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

58 2

管理學

院財務

金融學

系

助理教

授
湛 可 南 37男

(省略) (省略) 89年 08

月

是

副教授

93.06.04 第

6 次院教評

會複審通過

93.03.03 第

4 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

59 1

公共衛

生學院

公共衛

生學系

副教授 張 淑 惠 39女

(省略) (省略) 85年 08

月

是

教 授

93.05.28 第

5 次院教評

會複審通過

93.04.07 第

2 次系教評

會初審通過

審 議

通 過

60 2

公共衛生

學院衛生

政策與管

理研究所

副教授 鄭 守 夏 43男

(省略) (省略) 84年 08

月

是

教 授

93.05.28 第

5 次院教評

會複審通過

93.03.30 第

2 次所教評

會初審通過

審 議

通 過

61 1

共同教

育委員

會體育

室

助理教

授
王 澤 惠 43女

(省略) (省略)
87年 08

月

是

副教授

93.06.25 第

3 次院教評

會複審通過

93.06.25 第

6 次室教評

會初審通過

另組專案小

組審閱相關

補充資料後

再提會審議

。

14

62 1

共同教

育委員

會體育

室

講師 王 傑 賢 36男

(省略) (省略) 85年 08

月

是

助理教

授

93.06.25 第

3 次院教評

會複審通過

93.06.25 第

6 次室教評

會初審通過

審 議

通 過

63 2

共同教

育委員

會體育

室

講師 連 玉 輝 34男

(省略) (省略) 86年 08

月

是

助理教

授

93.06.25 第

3 次院教評

會複審通過

93.06.25 第

6 次室教評

會初審通過

審 議

通 過

64 3

共同教

育委員

會體育

室

講師 呂 碧 琴 41女

(省略) (省略) 80年 12

月

是

助理教

授

93.06.25 第

3 次院教評

會複審通過

93.06.25 第

6 次室教評

會初審通過

審 議

通 過

65 1

凝態科

學研究

中心

助理研

究員
張 玉 明 38男

(省略) (省略)

是
副研究

員

93.05.20 第

1 次院、中

心聯合教評

會複審通過

93.05.10 第

2 次中心教

評會初審通

過

審 議

通 過

66 2

凝態科

學研究

中心

助理研

究員
白 偉 武 39男

(省略) (省略)

是
副研究

員

93.05.20 第

1 次院、中

心聯合教評

會複審通過

93.05.10 第

2 次中心教

評會初審通

過

審 議

通 過

15